

СТРОИТЕЛЬСТВО**ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА****1 полугодие 2018****Основные показатели строительства**

Наименование показателя	Единицы измерения	1 полугодие 2017 факт	1 полугодие 2018 факт	1 полугодие 2018 г. к 1 полугодию 2017 г. в %
Ввод в действие общей площади жилых домов	кв.м	7	287,8	4111,4
в т.ч. индивидуальное жилищное строительство	кв.м	7	287,8	4111,4
Выдано разрешений на индивидуальное строительство	ед	7		
Площадь выделенных земельных участков под строительство	га	0,65		
в том числе:				
под жилищное строительство	га	0,65		
под комплексное освоение в целях жилищного строительства	га			
под строительство кроме жилищного	га			

ТУРИЗМ

ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

1 ПОЛУГОДИЕ 2018

Основные показатели, характеризующие развитие туризма:

Показатели	Итого	Группа А "Турфирмы"		Группа В "Индивиду- альные средства раз-мещения"	Группа С1. "Коллективные средства размещения общего назначения"		Группа С2. "Коллективные средства размещения специализированного назначения"			Группа D "Детские оздорови- тельные учреждения"	Группа Е "Иные субъекты"
		Туроператоры	Турагенты	"Зеленые дома"	Гостиницы, в т.ч. туристские	Иные КСР общего назначения	Санаторно- курортные	Организации отдыха	Турбазы	ДОУ (лагеря)	Оказание услуг по экскурсионному обслуживанию
Количество субъектов, оказывающих услуги, всего, ед.											
в том числе											
юридические лица, ед.											
индивидуальные предприниматели, ед.											
Количество занятых оказанием услуг, всего, чел.											
в том числе											
постоянно работающие, чел.											
временно работающие, чел.											
Выручка (доход) субъектов от оказания услуг (за минусом НДС, акцизов и аналогичных обязательных платежей), тыс. руб											
Затраты, связанные с оказанием услуг, всего, тыс. руб											
из них											

Показатели	Итого	Группа А "Турфирмы"		Группа В "Индивиду- альные средства раз-мещения"	Группа С1. "Коллективные средства размещения общего назначения"		Группа С2. "Коллективные средства размещения специализированного назначения"			Группа D "Детские оздорови- тельные учреждения"	Группа Е "Иные субъекты"
		Туроператоры	Турагенты	"Зеленые дома"	Гостиницы, в т.ч. туристские	Иные КСР общего назначения	Санаторно- курортные	Организации отдыха	Турбазы	ДОУ (лагеря)	Оказание услуг по экскурсионному обслуживанию
обязательные платежи в бюджет и внебюджетные фонды, тыс. руб											
расходы на оплату труда, тыс. руб											
инвестиции в основной капитал, тыс. руб											
Среднемесячная начисленная заработная плата одного работника в сфере туризма, руб.											
Количество туристов/экскурсантов, всего, чел.											
в том числе прибывших из											
Алтайского края, чел.											
других регионов РФ, чел.											
стран СНГ, чел.											
других стран, чел.											
Объемы потребления туристов/экскурсантов, всего, руб./чел./сут.											
в том числе											
услуги проживания, руб./чел./сут.											
услуги питания, руб./чел./сут.											
развлечения, руб./чел./сут.											
иные потребляемые услуги, руб./чел./сут.											

Показатели	Итого	Группа А "Турфирмы"		Группа В "Индивиду- альные средства раз-мещения"	Группа С1. "Коллективные средства размещения общего назначения"		Группа С2. "Коллективные средства размещения специализированного назначения"			Группа D "Детские оздорови- тельные учреждения"	Группа Е "Иные субъекты"
		Туроператоры	Турагенты	"Зеленые дома"	Гостиницы, в т.ч. туристские	Иные КСР общего назначения	Санаторно- курортные	Организации отдыха	Турбазы	ДОУ (лагеря)	Оказание услуг по экскурсионному обслуживанию
Количество мест единовременного размещения, всего, ед.											
в том числе											
круглогодичное, ед.											
сезонное, ед.											
Объем привлеченных кредитных ресурсов на развитие бизнеса, тыс.руб.											

ФИНАНСЫ ПРЕДПРИЯТИЙ
ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

1 полугодие 2018

Основные показатели, характеризующие финансовое состояние организаций:

Наименование показателя	Единицы измерения	1 полугодие 2017 факт	1 полугодие 2018 факт	1 полугодие 2018 г. к 1 полугодю 2017 г. в %
САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ крупных и средних предприятий (прибыль-убыток)	тыс.руб.	128857	48941	38
Прибыль организаций	тыс.руб.	129921	51301	39,5
Убытки организаций	тыс.руб.	1064	2360	221,8
Доля прибыльных крупных и средних организаций в общем числе организаций	%	80	80	
ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ крупных и средних предприятий	тыс.руб.	296616	87738	29,6
из нее просроченная	тыс.руб.			
КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ крупных и средних предприятий	тыс.руб.	301608	36520	12,1
из нее просроченная	тыс.руб.			

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО**ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА****1 полугодие 2018****Основные показатели жилищно-коммунального хозяйства**

Наименование показателя	Единицы измерения	1 полугодие 2017 факт	1 полугодие 2018 факт	1 полугодие 2018 г. к 1 полугодию 2017 г. в %
Количество организаций оказывающих жилищно-коммунальные услуги	ед.	5	5	100
Доходы организаций ЖКХ	тыс.руб.	15919,1	15677,3	98,48
Сальдированный финансовый результат организаций жилищно-коммунального хозяйства	тыс. руб.	-4581,4	-6435,2	140,46
Удельный вес убыточных организаций жилищно-коммунального хозяйства	%	80	60	
Степень износа основных фондов коммунального хозяйства	%		45	
Уровень собираемости платежей населения за жилищно-коммунальные услуги (отношение фактического сбора жилищно-коммунальных платежей от населения к начислению по всем видам услуг)	%	79,3	69,8	
Сумма субсидий населению на оплату жилья и коммунальных услуг	тыс. руб.	3917,7	3239	82,7
Процент потерь по видам продукции:				
теплоэнергия	%	23	23	
водоснабжение	%	9,15	9,15	
Дебиторская задолженность предприятий жилищно-коммунальной отрасли	тыс. руб.	7768,8	8122,5	104,55
Просроченная дебиторская задолженность	тыс.руб.	5499,9	7255,9	131,93
в том числе				
бюджет	тыс. руб.	1018	1102,8	108,33
задолженность населения	тыс. руб.	4357,9	5733,1	131,56
прочие потребители	тыс. руб.	124	420	338,71
Кредиторская задолженность предприятий жилищно-коммунальной отрасли	тыс. руб.	9179,5	15555	169,45
Просроченная кредиторская задолженность	тыс.руб.	7342	11731	159,78

Наименование показателя	Единицы измерения	1 полугодие 2017 факт	1 полугодие 2018 факт	1 полугодие 2018 г. к 1 полугодию 2017 г. в %
в том числе				
в бюджет и внебюджетные фонды	тыс. руб.	4281	7569	176,8
поставщикам	тыс. руб.	3061	4162	136
в том числе:				
за уголь	тыс.руб.	2870	4162	145
за газ	тыс.руб.			

ИНВЕСТИЦИИ
ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

1 полугодие 2018

Рейтинг района по основным показателям инвестиционной деятельности (по крупным и средним организациям):

Наименование показателя	Единица измерения	1 полугодие 2017 факт	1 полугодие 2018 факт
		место	
Объем инвестиций в основной капитал на душу населения	руб.	13	н/д
Индекс физического объема инвестиций в основной капитал	%	36	н/д

Основные показатели инвестиционной деятельности

Наименование показателя	Единицы измерения	1 полугодие 2017 факт	1 полугодие 2018 факт	1 полугодие 2018 г. к 1 полугодию 2017 г. в %
ОБЪЕМ ИНВЕСТИЦИЙ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (ПО ОЦЕНКЕ)				
в действующих ценах	млн. руб.	94,8	95	100,2
в сопоставимых ценах	%	109	99,4	
ОБЪЕМ ИНВЕСТИЦИЙ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО КРУПНЫМ И СРЕДНИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ				
в действующих ценах	млн. руб.	81,4	84,42	111
в сопоставимых ценах	%	94	110,1	
в том числе				
за счет собственных средств организаций	млн. руб.	80,6	68,81	85,4
удельный вес в общем объеме инвестиций	%	99	81,5	
за счет привлеченных средств	млн. руб.	0,9	15,61	1734,4
удельный вес в общем объеме инвестиций	%	1,1	18,5	
из них:				
за счет кредитов банков	млн. руб.			
удельный вес в общем объеме инвестиций	%			
за счет заемных средств других организаций	млн. руб.			

Наименование показателя	Единицы измерения	1 полугодие 2017 факт	1 полугодие 2018 факт	1 полугодие 2018 г. к 1 полугодию 2017 г. в %
удельный вес в общем объеме инвестиций	%			
за счет иностранных инвестиций	млн. руб.			
удельный вес в общем объеме инвестиций	%			
за счет средств бюджетов всех уровней	млн. руб.	0,5	15,47	3094
удельный вес в общем объеме инвестиций	%	0,6	18,3	
из них:				
за счет средств местных бюджетов	млн. руб.			
удельный вес в общем объеме инвестиций	%			
за счет средств регионального бюджета	млн. руб.	0,49	13,84	2824,5
удельный вес в общем объеме инвестиций	%	0,6	16,4	
за счет средств федерального бюджета	млн. руб.			
удельный вес в общем объеме инвестиций	%			
прочие источники привлеченных средств	млн. руб.	0,38		
удельный вес в общем объеме инвестиций	%	0,5		
Инвестиции в жилища	млн. руб.			
Инвестиции в здания (кроме жилых) и сооружения	млн. руб.	0,6		
Инвестиции в машины и оборудование, включая хозяйст. инвентарь, и другие объекты	млн. руб.	55,8	28,06	50,3
Транспортные средства	млн. руб.	0,4		
Прочие	млн. руб.	24,6	16,21	65,9
Количество реализованных инвестиционных проектов на территории муниципального района (города)	ед.			
Стоимость инвестиционных проектов, реализованных на территории муниципального района (города)	тыс. руб.			

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА
ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

1 полугодие 2018

Рейтинг района по основным показателям, характеризующим исполнение бюджета (по крупным и средним организациям):

Наименование показателя	Единица измерения	1 полугодие 2017 факт	1 полугодие 2018 факт
		место	
Налоговые и неналоговые доходы бюджета на душу населения	руб.	14	н/д
Удельный вес налоговых и неналоговых доходов в общем объеме расходов бюджета	%	8	н/д
Динамика налоговых и неналоговых доходов бюджета	%	8	н/д

Основные показатели, характеризующие исполнение бюджета

Наименование показателя	Единица измерения	Годовой план 2018 г.	1 полугодие 2017 факт	1 полугодие 2018 факт	1 полугодие 2018 г. к плану 2018 года	1 полугодие 2018 г. в % к 1 полугодью 2017 г.
ВСЕГО ДОХОДОВ бюджета района (города)	тыс.руб.	234486	108436	103361	44,1	95,3
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	тыс.руб.	85953	42394	41260	48	97,3
Налоговые доходы	тыс.руб.	73201	34345	32576	44,5	94,8
из них						
налог на доходы физических лиц	тыс.руб.	50000	22293	23467	46,9	105,3
налоги на совокупный доход	тыс.руб.	9400	8251	4558	48,5	55,2
в том числе:						
налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения	тыс.руб.	2600	1378	1367	52,6	99,2
единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности	тыс.руб.	3800	1783	1899	50	106,5
единый сельскохозяйственный налог	тыс.руб.	3000	5090	1292	43,1	25,4
налог, взимаемый с применением патентной системы налогообложения	тыс.руб.					
Налог на добычу полезных ископаемых	тыс.руб.					
Налоги на имущество	тыс.руб.	9861	1999	2387	24,2	119,4
в том числе:						

Наименование показателя	Единица измерения	Годовой план 2018 г.	1 полугодие 2017 факт	1 полугодие 2018 факт	1 полугодие 2018 г. к плану 2018 года	1 полугодие 2018 г. в % к 1 полугодю 2017 г.
налог на имущество физ.лиц	тыс.руб.	936	57	58	6,2	101,8
земельный налог	тыс.руб.	8925	1942	2329	26,1	119,9
доля земельного налога в налоговых и неналоговых доходах местного бюджета	%	10,4	4,6	5,6		
Неналоговые доходы и сборы	тыс.руб.	12755	8049	8684	68,1	107,9
из них:						
Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности	тыс.руб.	10365	4861	5280	50,9	108,6
в том числе:						
доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности	тыс.руб.	9400	381	436	4,6	114,4
арендная плата за земли, находящиеся в государственной и муниципальной собственности всего	тыс.руб.	965	4480	4844	502	108,1
доля доходов от арендных платежей за землю в налоговых и неналоговых доходах муниципального бюджета	%	1,1	10,6	11,7		
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	тыс.руб.		284	441		155,3
в том числе:						
доходы от продажи имущества находящегося в муниципальной собственности	тыс.руб.		45	209		464,4
доходы от продажи земельных участков	тыс.руб.		239	232		97,1
доля доходов от продажи земельных участков в налоговых и неналоговых доходах муниципального бюджета	%		0,6	0,6		
Другие неналоговые поступления	тыс.руб.		2904	2963		102

Наименование показателя	Единица измерения	Годовой план 2018 г.	1 полугодие 2017 факт	1 полугодие 2018 факт	1 полугодие 2018 г.к плану 2018 года	1 полугодие 2018 г. в % к 1 полугодью 2017 г.
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ - ВСЕГО	тыс.руб.	148533	66042	62027	41,8	93,9
из них:						
Перечисления от других уровней власти	тыс.руб.	148918	66728	62224	41,8	93,3
в том числе:						
субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ	тыс.руб.	106988	54710	51235	47,9	93,6
Прочие безвозмездные поступления	тыс.руб.		54	188		348,1
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И СУБВЕНЦИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ	тыс.руб.	-385	-740	-385		
ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	тыс.руб.					
РАСХОДЫ						
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА района (города)- ВСЕГО	тыс.руб.	238581	96301	105826,4	44,4	109,9
из них:						
общегосударственные вопросы	тыс.руб.	31690,3	12522,01	16881,45	53,3	134,8
национальная оборона	тыс.руб.	782,5	256,26	294,41	37,6	114,9
национальная безопасность и правоохранительная деятельность	тыс.руб.	1880,7	932,6	862,67	45,9	92,5
национальная экономика	тыс.руб.	7967,1	2767,66	489,36	6,1	17,7
жилищно-коммунальное хозяйство	тыс.руб.	23604,9	6219,85	2802,67	11,9	45,1
охрана окружающей среды	тыс.руб.					
образование	тыс.руб.	151907,3	63156,61	74335,79	48,9	117,7
культура, кинематография	тыс.руб.	8530,5	3947,73	4395,43	51,5	111,3
средства массовой информации	тыс.руб.	250	62,5	62,5	25	100
здравоохранение	тыс.руб.	5	22,85			
физическая культура и спорт	тыс.руб.	2622,8	48,47	1475,08	56,2	3043,3
социальная политика	тыс.руб.	9139,7	6146,87	4216,78	46,1	68,6
Просроченная кредиторская задолженность бюджета	тыс.руб.		28511	13230		46,4

Наименование показателя	Единица измерения	Годовой план 2018 г.	1 полугодие 2017 факт	1 полугодие 2018 факт	1 полугодие 2018 г. к плану 2018 года	1 полугодие 2018 г. в % к 1 полугодию 2017 г.
Задолженность в бюджет по региональным и местным налогам	тыс.руб.		54163	29248		54
в том числе: недоимка по региональным и местным налогам	тыс.руб.		43337	23103		53,3
СПРАВОЧНО:						
Налоговые и неналоговые доходы бюджета на душу населения	руб.	6786	3314,6	3227	47,6	97,4
Расходы бюджета на душу населения	руб.	18662	7529,4	8278	44,4	109,9
Удельный вес налоговых и неналоговых доходов бюджета в расходах	%	36	44	39		
Расходы на содержание органов местного самоуправления	тыс.руб.	29310,1	12852,4	15922,7	54,3	123,9
Муниципальный долг	тыс.руб.		10277,4	3528		34,3
в том числе кредиты банков	тыс.руб.					
Долговая нагрузка на бюджет (отношение муниципального долга бюджета к налоговым и неналоговым доходам бюджета)	%		24,2	8,6		

ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ РЫНОК
ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

1 полугодие 2018

Рейтинг района по основным показателям (по крупным и средним организациям):

Наименование показателя	Единица измерения	1 полугодие 2017 факт	1 полугодие 2018 факт
		место	
Оборот розничной торговли на душу населения	руб.	56	н/д
Оборот общественного питания на душу населения	руб.	17	н/д
Объем платных услуг на душу населения	руб.	32	н/д

Основные показатели, характеризующие состояние потребительского рынка:

Наименование показателя	Единицы измерения	1 полугодие 2017 факт	1 полугодие 2018 факт	1 полугодие 2018 г. к 1 полугодию 2017 г. в %
Оборот розничной торговли (по крупным и средним организациям)	млн. руб.	54,9	45,15	95,8
Оборот общественного питания (по крупным и средним организациям)	млн. руб.	3,06	3,09	100,8
Объем платных услуг (по крупным и средним организациям)	млн. руб.	34	34,25	100,7

СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЕ ДАННЫЕ ПО СБОРУ УРОЖАЯ (2 КВ.)

ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

1 полугодие 2018

Наименование показателя	Единицы измерения	2017 г. факт	2018 г. оценка	на 01.09.2018
Зерновые и зернобобовые культуры – валовый сбор	тонн	59279	55000	8000
Зерновые и зернобобовые культуры - урожайность	цн/га	13,9	15	18,9
Маслосемяна подсолнечника – валовый сбор	тонн	5878,8	5300	
Маслосемяна подсолнечника - урожайность	цн/га	13,1	10	
Сахарная свекла - валовый сбор	тонн			
Сахарная свекла - урожайность	цн/га			

ПРОМЫШЛЕННОСТЬ
ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

1 полугодие 2018

Рейтинг района по основным показателям промышленности (по крупным и средним организациям):

Наименование показателя	Единица измерения	1 полугодие 2017 факт	1 полугодие 2018 факт
		место	
Объем промышленной продукции на душу населения	руб.	12	н/д
Индекс промышленного производства	%	55	н/д

Основные показатели, характеризующие развитие промышленности:

Наименование показателя	Единицы измерения	1 полугодие 2017 факт	1 полугодие 2018 факт	1 полугодие 2018 г. к 1 полугодию 2017 г. в %
Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами по фактическим видам экономической деятельности	тыс. руб.	51890	49929	96,2
Индекс промышленного производства	% к соответствующему периоду прошлого года	76,3	135,6	
Мясо парное, остывшее или охлажденное	тонн	186	217	116,7
Субпродукты пищевые парные, остывшие или охлажденные, в том числе для детского питания	тонн	4,7	5,3	112,8
Изделия хлебобулочные; мучные кондитерские изделия, торты и пирожные недлительного хранения	тонн	320	316	98,8
Изделия хлебобулочные недлительного хранения	тонн	320	316	98,8
Корма растительные	тонн	5205	6313	121,3
Пар и горячая вода	тыс. Гкал	25,3	27,3	107,9

РЫНОК ТРУДА
ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

1 полугодие 2018

Рейтинг района по основным показателям рынка труда (по крупным и средним организациям):

Наименование показателя	Единица измерения	1 полугодие 2017 факт	1 полугодие 2018 факт
		место	
Уровень безработицы, в % к трудоспособному населению	%	17	н/д
Темп роста (снижения) численности официально зарегистрированных безработных	%	23	н/д
Среднемесячная заработная плата*	руб.	39	н/д
Темп роста (снижения) среднемесячной заработной платы*	%	21	н/д

Основные показатели, характеризующие рынок труда:

Наименование показателя	Единицы измерения	1 полугодие 2017 факт	1 полугодие 2018 факт	1 полугодие 2018 г. к 1 полугодию 2017 г. в %
Среднегодовая численность населения	чел.	12784	12778	100
Численность экономически активного населения (оценка)	чел.	5635	5629	99,9
Численность занятых в экономике	чел.	4978	4972	99,9
в т. ч.:				
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	чел.	2118	2115	99,9
Промышленность	чел.	356	356	100
Оптовая и розничная торговля	чел.	622	621	99,8
Государственное и муниципальное управление	чел.	296	296	100
Прирост численности занятых в экономике к аналогичному периоду предыдущего года	чел.	-4	-6	
Среднемесячная заработная плата 1 работника (по оценке)	руб.	15529	16650	107,2
Среднесписочная численность работников по территории – всего по крупным и средним организациям	чел.	2028	1934	95,4
Фонд оплаты труда начисленный – всего по крупным и средним организациям	тыс. руб	222271,7	234894,9	105,7
Среднемесячная заработная плата 1 работника по крупным и средним организациям	руб.	18266,9	20242,6	110,8

Наименование показателя	Единицы измерения	1 полугодие 2017 факт	1 полугодие 2018 факт	1 полугодие 2018 г. к 1 полугодию 2017 г. в %
в т. ч.				
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	руб.	19539,6	19818,7	101,4
лесоводство и лесозаготовки	руб.			
добыча полезных ископаемых	руб.			
обрабатывающие производства	руб.	15115,5	16985,3	112,4
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха; водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	руб.	16930,1	20738,9	122,5
строительство	руб.			
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	руб.	23480,3	22344,4	95,2
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	руб.	9564,2	12518,2	130,9
транспортировка и хранение	руб.	17929,2	18604	103,8
деятельность в области информации и связи	руб.			
деятельность финансовая и страховая	руб.	25598,6	26023,8	101,7
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	руб.			
деятельность профессиональная, научная и техническая	руб.	17190,9	15382,3	89,5
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	руб.	16416,7	15270,8	93
государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение	руб.	24194,2	27075,9	111,9
образование	руб.	14789,9	17559,2	118,7
деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	руб.	16594,9	20882,8	125,8
деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	руб.			
предоставление прочих видов услуг	руб.			
Просроченная задолженность по заработной плате	тыс. руб			

Наименование показателя	Единицы измерения	1 полугодие 2017 факт	1 полугодие 2018 факт	1 полугодие 2018 г. к 1 полугодию 2017 г. в %
Уровень официально зарегистрированной безработицы на конец периода (в % к экономически активному населению)	%	2,3	2,1	
Численность официально зарегистрированных безработных на конец периода	чел.	130	119	91,5
Уровень официально зарегистрированной безработицы на конец периода (в % к трудоспособному населению)	%	2,05	1,93	
Напряженность на рынке труда	чел/место	3,07	2,93	95,4
Ввод новых рабочих мест	мест	47	33	70,2
СПРАВОЧНО				
Численность занятых на крупнейшем (градообразующем) предприятии	чел.	403	369	91,6
Доля занятых на крупнейшем (градообразующем) предприятии	%	8,1	7,4	
*Включая организации с численностью работников до 15 человек.				

СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО
ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

1 полугодие 2018

Основные показатели, характеризующие развитие сельского хозяйства:

Наименование показателя	Единицы измерения	1 полугодие 2017 факт	1 полугодие 2018 факт	1 полугодие 2018 г. к 1 полугодию 2017 г. в %
ЖИВОТНОВОДСТВО				
Поголовье скота и птицы (на конец отчетного периода)				
Поголовье крупного рогатого скота в хозяйствах всех категорий - всего	гол.	20333	20149	99,1
в сельхозорганизациях	гол.	15484	15241	98,4
Поголовье коров в хозяйствах всех категорий - всего	гол.	8597	8353	97,2
в сельхозорганизациях	гол.	6835	6572	96,2
Поголовье свиней в хозяйствах всех категорий - всего	гол.	2651	2637	99,5
в сельхозорганизациях	гол.	29	27	93,1
Птица- в сельхозорганизациях	гол.			
Производство продукции животноводства				
Производство скота и птицы на убой (в живом весе) в хозяйствах всех категорий - всего	тонн	972	1196	123
в сельхозорганизациях	тонн	618	863	139,6
в крестьянских (фермерских) хозяйствах	тонн	17	19	111,8
в хозяйствах населения	тонн	337	314	93,2
Валовой надой молока в хозяйствах всех категорий - всего	тонн	16692	17062	102,2
в сельхозорганизациях	тонн	13054	13442	103
в крестьянских (фермерских) хозяйствах	тонн	231	211	91,3
в хозяйствах населения	тонн	3407	3408	100
Продуктивность сельскохозяйственных животных				
Надой молока на 1 корову в сельхозорганизациях	кг	2425,67	2650,54	109,3
Среднесуточный привес крупного рогатого скота в сельхозорганизациях	гр.	503	511	101,6
Наличие кормов (на условную голову скота)	цн.корм.ед.	3,2	3,4	106,2
Закуп у населения				
молока	тонн	1458,4	1458,4	100
скота и птицы в живом весе	тонн	521,6	494,3	94,8

Наименование показателя	Единицы измерения	1 полугодие 2017 факт	1 полугодие 2018 факт	1 полугодие 2018 г. к 1 полугодию 2017 г. в %
Кредиторская задолженность сельхозорганизаций	тыс.руб.			